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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
Обуката  е наменета  за судии и јавни обвинители  и стручни соработници   од 
сите апелациони подрачја.  
 
КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 
На обуката ќе се даде краток преглед на изворите на правото на Унијата, 
Регулативата на Европскиот Парламент и на Советот 593/2008, меродавното 
право за договорните обврски од 17.06.2008, Регулативата на Европскиот 
парламент и на советот 864/2007 за меродавното право за вондоговорните 
обврски од 31.07.2007 (Рим II) и за надлежноста и признавањето и извршување 
на судските одлуки во градежните и трговските работи(Брисел I). Воедно на 
обуката ќе се презентира и дигиталниот конституционализам на Европската 
Унија. 
МАТЕРИЈАЛИ  
Презентации од излагачите поврзани со темата на советувањето и примери од 
судска пракса.  
*Сите материјали поврзани со обуката можете да ги превземете на 
следниот линк: http://www.jpacademy.gov.mk 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
ZOOM Платформа  
Zoom Meeting 
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=TWNmS04yNW5UZEhsbG5tTFFLVENoUT09 
Meeting ID: 641 082 5426 
Passcode: 18CvJM7 
 
ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА OБУКАТА 
Гордана Лазаревска, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Ел.пошта: Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-578 
 
ИЗЛАГАЧИ 
г-а  Анита Бошковска, судија на Апелационен суд Скопје 
д-р Горан Илиќ, декан на Правен факултет, Универзитетот „Св. Климент 
Охридски“ - Битолa 

http://www.jpacademy.gov.mk/novosti/9941
https://us02web.zoom.us/j/6410825426?pwd=TWNmS04yNW5UZEhsbG5tTFFLVENoUT09
mailto:Gordana.Lazarevska@jpacademy.gov.mk
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П Р О Г Р А М А 
 
2 декември  2021 година (четврток) 
 
11:00-12:15     Право на  Европска  Унија  
  
 
12:15-12:30    Дискусија 
 

                 
    Предавач 
               Г-а Анита Бошковска 
                    судија на Апелационен суд Скопје 

   
 

12:30-12.45     Пауза       
 
 
12:45-14:15      Дигиталниот конституционализам на ЕУ    
 
                              

         
     Предавач 

д-р Горан Илиќ, декан на Правен Факултет 
  Универзитетот Св. Климент Охридски“ - Битола 

 
 

 
14:15-14:30    Одговарање на прашалници   
                               

 
                                

 
 


